



JÄRLANYTT



KLUBBTIDNING FÖR JÄRLAORIENTERARNA

1972

VÅR

Pulserandet i snö är - får vi hoppas - ett avslutat kapitel för denna gång.

Redan har dom första blåsipporna slagit ut. Kan man tänka sig ett tydligare vårtecken.

Eller hur?

Möjligen kan dom ystra och färgglada s k skärmetarna - som i tusental invaderar våra hagar och skogar - konkurrera.

Inom Järsla hoppas vi nu att förberedelserna har varit så goda att vi blir ett stort utropstecken, när det gäller vårens best sellers - tiomila.

Är det inte våran tur i år heller, kan vi dock se tiden an, våra "påläggskalvar" börjar faktiskt stabilisera sej.

Red ber att få önska alla en trevlig vår (säsong) och en härlig sommar (säsong).

P.S...upplever du något speciellt i sommar. Låt oss andra få ta del av det via Järsla Nytt D.S.

Rapport från Skidorienterarna

DM i skidbudkavle gick i Järna lördagen den 5 och söndagen den 6 februari.

Resultat: Oldboys, sträcka 1 natt, 4:a Lennart Lindström, dag 16: Åke Hall, 3:a Ragnar Andersson. Slutresultat: 8:a på junior-sidan och pojkar 13-16 år hade vi stora framgångar, av 2 möjliga blev det 2 guld. Segrare Juniorer Järna IF: Lollo Hanning, Peter Sandström, Karl Zerpe.

Segrare Pojkar 13-16 år: Järna IF, Håkan Hanning, Anders Hall, Mats Bengtsson.

Vid Haningekampen den 13 februari hade vi fina resultat bland skidorienterarna. Da 2. Kerstin Norrbom. OG 2. Ulla-Britt Hall. Ragge fick bryta efter skidbrott på halva sträckan i SA1 där han då låg på en adra plats, synd! SB 8. Gustav Grandin, 9. Tommy Nilbrink. ÄO 21. Sven Hanning. ÄJ 4. Karl Zerpe. 19 Nils Grandin. YJ 1. Ensio Kolari, 2. Lollo Hanning, 20. Jan Lindgren, 21. Anders Asplund. PB 4. Håkan Hanning, 10. Bernt Österberg, 11. Anders Hall. PC 3. Jonas Andersson, 5. Bengt Hall.

Resultat från DM i Skidorientering i Tyresöskogarna.

YO 1. Ragnar Andersson

ÄO 15. Åke Hall, 29. Sven Hanning

ÄJ 5. Karl Zerpe, 21. Tomas Bengtsson, 22. Nils Grandin

YJ 1. Lollo Hanning, 8. Jan Lindgren, 11. Anders Asplund,

21. Ensio Kolari, Peter Sandström utgått

PA 23. Mats Bengtsson

PB 2. Håkan Hanning, 12. Anders Hall

D 16. Kerstin Norrbom

YDJ 4. Marie Tysk

ÄDJ 2. Kristina Moline, 8. Sussane Du Ritz

Öppna klassen

SB 8. Tommy Nilbrink

PC 1. Bengt Hall

26 - 27 februari gick JSM i skidbudkavle i Gustafs i Dalarna. Järna ställde upp med följande juniorlag:

Lollo Hanning natt 14,5 km, 13 min efter segrande lag Stora Tuna, dag andra sträckan Peter Sandström 10 km, 10 min efter, Karl Zerpe 15,5 km 12 min efter segrande lag och en sluttid av 4,40 min, segrande lag 4,05 och slutplacering en hedrande 27:e plats.

Den 26 februari gick skol DM där Järna fick 2 segrar, genom Mats Bengtsson i PD och Håkan Hanning i PE-F.

Den 2 mars gick KM i skidorientering med start kl 19.00 i Gustavsberg, med utomordenligt fina banor lagda av Björn Nordin. Seniorbanan 17 km vanns av Ragnar Andersson som behöll Hasse Regnells vandringspris "Horningen" på tiden 2.18.12. 2. Tommy Nilbrink 2.36.33, 3. Gustav Grandin 2.41.51, 4. Nils Grandin 2.43.43. Oldboysbanan 13,5 km vanns av Peter Sandström på tiden 1.48.43. 2. Sven Hanning 2.04.35, 3. Anders Asplund 2.06.58. Karl Zerpe bröt på grund av skidbrott, Lollo Hanning stavbrott och Ensio Kolari "pannlysebrott".

Vid Tunafors skidorientering den 27 mars, den så kallade "rävjakten", blev det följande Järnaresultat:

SB 10. Gustav Grandin, 13. Tommy Nilbrink

ÄJ 6. Nils Grandin

YJ 9. Anders Asplund

Klubbmästare 1972 Skid-0

Seniorer: Ragnar Andersson
Oldboys: Sven Hanning
ÄJ: Karl Zerpe
YJ: Lollo Hanning
PA: Mats Bengtsson
PB: Håkan Hanning
PC: Bengt Hall
D: Kerstin Norrbom
ÄDJ: Kristina Moline
YDJ: Marie Tysk

Dam, junior och ungdomsserierna omfattar 5 tävlingar, Eskilstuna OK, Haninge SOK, IFK Södertälje, Stigfinnareloppet och DM. Av dessa räknas de tre bästa resultaten enligt platssiffermetoden. Där fick Järsla 2 segrar genom Lollo Hanning platssiffra 5 och Håkan Hanning platssiffra 7. Det blev delad första plats i PC Bengt Hall och Lasse Larsson Mälarhöjden, platssiffra 8. I ÄJ blev Karl Zerpe 3:a på platssiffra 12, Kristina Moline 2:a på platssiffra 8 och Peter Sandström 2:a på platssiffra 10.

Till 4-distriktsmatchen Närke - Småland - Östergötland och Stockholm den 12 mars 1972 blev 7 st Järslaåkare uttagna. Reslutat:

ÄJ 1. Karl Zerpe
YJ 6. Peter Sandström, 7. Lollo Hanning, 9. Jan Lindgren
PA 11. Mats Bengtsson
PB 1. Håkan Hanninge, 6. Clak Linde, 22. Anders Hall
PC 4. Bengt Hall, 8. Jonas Andersson
DÄJ 3. Kristina Moline
DYJ 12. Marie Tysk

Starka insatser av Karl Zerpe, Peter och Lollo som på natten innan hade åkt S:t Eriksskavlen.

Svealandsmästerkapen i Skidorientering gick i Grängesberg, där blev det Järsla-seger i pojkar B genom Håkan Haninge. Karl Zerpe blev 5:a i ÄJ.

Håkan Hanning blev uttagen att representera Stockholm i ungdoms SM i Västerås den 4-5 mars i individuell skidorientering och skidbudkavle. Håkan gjorde en mycket stark insats på lördagens individuella skidorientering och vann klart med 1,14 tillgodo på 2:an. Förutom den stora silvertrofen i pris fick Håkan en resa till VW i fotorientering i Tjeckoslovakien i september. I budkavlen på söndagen blev Stockholm 6:a, Håkan var 4:a på sträckan.
(Järsla Nytt gratulerar Håkan till dom fina framgångarna)

Till S:t Eriksskavlen ställde Järsla upp med följande lag: herrar, damer.

Nattsträckor	Sträcka I	Lollo Hanning	17 = 6,31 efter segraren
	"	II Peter Sandström	10 = 4,25 " "
	"	III Karl Zerpe	1 = Sträcksegrare
	"	IV Åke Hall	20 = 20,09 efter segraren
	"	V Ensio Kolari	6 = 8,47 " "
	"	VI Ragnar Andersson	5 = 8,09 " "

Slutresultatet blev Järsla 8:a endast 8,53 efter segrande lag. Starkt gjort!

Och för första gången i Järslas historia ett damlag i skidorientering. Heja flickor!

Sträcka I Ulla Britt Hall 1,39,21 6:a
" II Kerstin Norrbom 1,59,06 4:a

Slutresultat 6:a 23,16 efter segraren.

Hälsningar Skid-0-ledaren

PÅSKRESA 1972.

Även detta år gick resan till Västergötland. Förra årets trupp förstärktes med två man. I år bestod den av Birger, förare, Peter, codriver, samt Ensio, Anders A. och Anders H. barlast. Start på skärtorsdagen Kl 10.30 med Skara som mål och första övernattning. Eftersom det är bara 36 mil till Skara, tog vi det litet lugnt och ägnade en stor del av tiden åt kartorna från KM i banläggning. När vi kom fram till Skaras sporthall, var det bara att pumpa madrasserna, gå och äta och sedan vänta på kvällens övning, nattorientering. Vi juniorer hade varit li~~e~~ stöddiga och anmält oss till elitklass. I bilen ner hade vi bestämt att vi skulle ta nem minst en seger per tävling. Anders H. klarade nattens övning bäst och blev 6. Även Anders A. och Birger skötte sig hyfsat, medan Ensio och Peter hade för mycket skidorientering i huvudet och gjorde mer eller mindre bort sig.

Långfredagen var förflyttningsdag till Veddige. Vi tog det lugnt på morgonen och utfodrade Anders H. ur mednavda matsäckar. Som dessert smög nan i sig påskägget, som vi alla spann på. Under turen till Veddige lyckades vi köra fel i Vårgårda, och trots 5 s.k. orienterare namnade vi i Göteborg. I Veddige var vi förlagda till samma fina sporthall som förra året. Vi bar in packningen och fortsatte orienteringsträningen med lite fotboll. Vid ställningen 13-13 dök Andersson Sverige upp. Ragge tog som omväxling tåget. Snabba ryck ner till Varberg för att äta och träna Birger i U-sväng.

Påskaftens morgon drog vi på oss orienteringskläderna igen för att delta i OK Nackes tävling, några km S.V. Veddige. Det blev en rolig tävling på den mycket fina kartan men med blandade resultat. Birger vann (veteraner), Ragge blev 6, Anders H 5, Peter 10, Anders A. och Ensio något efter. Kvällen ägnade vi åt bananalyser, varje bana analyserades minst 3 ggr.

Påskdagens morgon, dax att dra på dom nu något sura tävlingskläderna. Efter en lättare frukost bar det iväg till IK Drans och IK Wiskes tävling norr om Veddige. Kartan var inte lika bra som dagen innan, men det vållade knappast oldboysen några större problem. Birger vann veteraner och Ragge tvåa i ÄO. Den yngre generationen hade som vanligt större problem. Anders A. fick en lättare släng av hemlängtan, så nan tog kartan och gick direkt till mål. Efter tävlingen bar det iväg mot Skara igen. Ragge sa farväl i Borås och tog tåget mot Stockholm, något tyngd av egna och Birgers priser. Skara mötte med regnväder, som gjorde nästa dags tävling till en bilsittartävling. Birger grejade även denna dag en seger, vi andra medelgoda resultat. Tommy Nilbrink dök upp och visade sig bli en bra förstärkning för klubben, nan var bara 8 minuter efter segraren Hans Aurell.

Memresan gick fint, alla hade fått en nyttig genomkörare inför vårsäsongen. Vi missade en dagsseger så vi nöll inte riktigt vad vi lovat på nerresan.

Att fira påsk på ett golv i en sportnall låter kanske inte så lockande, men att det är bra träning, är vi överens om.

ATT TRÄNA I JÄRLAGÅRDEN ÄR INTE FÖRBJUDET ! ! !

NÄR-Orientering

NÄR-Orientering är ett nytt begrepp inom orienteringssporten. NÄR-Orientering erbjuder deltagaren motion under gemytliga former, utan långa resor och omfattande förberedelser. NÄR-Orientering arrangeras nära Stockholm, där vem som helst kan ställa upp utan förhandsanmälan eller klubbanslutning.

Starttid: Kl. 09.00 - 11.00.
Anmälan: Av den tävlande på tävlingsdagen. Ingen lottning.
Banor: Bana 1, 2-3 km

Mycket lätt! Genomföres på enbart vägar, stigar och fält. Lämplig för nybörjare av alla kategorier. Även lämplig för motionärer i alla åldrar. Kan genomföras som parklass i olika kombinationer. Var och en som vill ha en karta betalar startavgift, övriga går med gratis.

Bana 2, 3-4 km

Relativt lätt! En kombination av kultur- och skogsmark. Lämplig för den som kommit över rena nybörjarstadiet. Lämplig för ungdom och motionärer i alla åldrar. Lämplig också som parklass, där någon är lite mer erfaren och kan handskas med kompassen.

Bana 3, 4-5 km

Relativt svår! Övervägande skogsterräng och över lag svåra kontroller. Lämplig för erfarna orienterare i olika åldrar. Lämplig för den aktive orienteraren som av någon anledning vill hoppa över den ordinarie tävlingen och få kvalificerad träning på nära håll. Lämplig också för motionärer som lagt av med tävlandet men vill ge sig i kast med svåra problem och ta god tid på sig.

Tidtagning: Avgörs individuellt av den startande om tid skall tas.
Inritning: Den tävlande ritar in sin bana själv. Kontrolldefinition erhålles.
Kartfordral: Plastfodral finns att köpa på platsen.
Hygien: Omklädning inomhus. Vardusch.
Resultat: Anslås endast på platsen.
Startavgift: 3:- för alla klasser. I detta pris ingår karta.

Program:

Söndag 30 april Mälarhöjdens IK	Nyritad karta i skala 1:10 000, Högdalstoppen. Samling Gubbängens Idrottsplats. Upplysningar Berndt Larsson, telefon 47 95 80.
Söndag 7 maj IFK Lidingö	Långängsbladet i skala 1:10 000. Samling Käppala skola på södra Lidingö. Upplysningar Curt Söderberg, telefon 765 42 99.
Söndag 27 augusti Väsby OK	Sandabladet i skala 1:10 000. Samling Odenslundaskolan i Upplands-Väsby. Pilar från Glädjens trafikplats vid E 4:an, Upplands-Väsby. Upplysningar Bo Appelgren, telefon 0760/309 08.
Lördag 2 september Sundbybergs IK	Nyframställd karta i skala 1:10 000, Ursviksbladet. Samling Ursviks Idrottsplats. Upplysningar Eric Larsson, telefon 28 60 29.
Söndag 10 sept. Tyresö SOK	Albybladet i skala 1:10 000. Samling Alby friluftsgård, 2 km SV om Tyresö kyrka. Upplysningar Jan Albinsson, telefon 712 93 01.

Upplysningar: Stockholms Orienteringsförbund, telefon 08/54 31 33.

V Ä L K O M M E N

STOCKHOLMS ORIENTERINGSFÖRBUND

Har du någon speciell favorit?

Nej! (Där ser du Björn - inte ens du!)

Har du några förhoppningar?

Att Järslas orienteringssktion skall fortsätta att utvecklas i en jämn och lugn takt. Satsa på de fina ungdomar vi nu har och fyll på med några nya varje år.

Att det skall bli bra semesterväder i norra Lappland första veckan i maj!

Till slut. Har du något mera att säga?

Jag mår rätt bra!



A N S I K T S L Y F T N I N G I J Ä R L A G Å R D E N

Alla som besökt Järslagården senaste tiden har väl inte udgått att se att något har hänt. Ja inte så att något har hänt beträffande det som vi i denna tidning tidigare efterlyst - att göra Järslagården till en trivselplats för medlemmarna. På den punkten sover vår kära huvudstyrelse fortfarande på det s.k. söta örat. "Allt är ju så bra och huvudsaken är ju att vi får hyra ut gården varje lördag till diverse -----fester!" Att sedan inte medlemmarna trivs med och i gården det bekymrar tydligen inte de styrande.

Nej nu skall vi tala om något betydligt roligare. Den som svarat för ansiktslyftningen i Järslagården är vår nye materialförvaltare Matts Andréé som rensat ur våra skåp i Järslagården och slängt massor av gammalt skräp. Nu är det faktiskt en fröjd att tiita in i dem. Ett stort tack för detta får du här Matts från oss andra i orienteringssektionen. Vi hoppas att din föredömliga insats skall ge någon impuls till de som sussar gott.

Red

KARTRITNING

11 Järslaiter deltog i en kartritningskurs som Stockholms OF arrangerade den 10:e och 15:e april. BRA!

Men ni som nu gick kursen! Låt nu inte kunskaperna försvinna med vårsolen utan ut och rekognosera! Vi har två områden som skall färdigrekognoseras i år. Först och främst Nyckelvikén där Sigvard redan är i full gång men där det finns plats för flera. Ta kontakt med Sigvard så får du av honom reda på var du skall rekognosera samt råd och dåd. Så har vi vårt område nere på Södertörn där Birger och Dan lagt beslag på en duktig bit men där det finns plats för flera medhjälpare. Även om du bara kan ta en liten bit så gör du en insats. Kontakta Birger, Dan eller undertecknad om du vill ut och ha en skön stund i skogen.

Och du som inte var med på kursen! Hör av till någon av oss så får du följa med ut någon gång och få en lektion i konsten att rekognosera. Det är inte så svårt - det är kul - och det är den bästa orienteringsträning du kan tänka dig.

Kalle

Alla orienterare i Järslas skall läsa S K O G S S P O R T !!!!

Sätt in 10 kronor på postgiro 15 36 20 och skriv Skogssport på talongen så kommer tidningen i din brevlåda. I Skogssport kan du följa med vad som händer inom din idrott. lässkogssport

RESULTATBÖRSEN.

Trots att säsongens tävlingar inom distriktet ännu knappt har börjat, har endel resultatlistor från sydligare distrikt rasat in. Till och med några segrar har det redan hunnit bli.

Klubbmatch den 26.3.1972 vid Stensö med Tyresö som arrangör.

Långa banan 9,0 km.

1. I. Gard Tyresö	1.12.51
3. Kjell Halldén	1.19.28
5. Gustav Grandin	1.23.17
9. Tommy Nilbrink	1.24.28
10. Birger Johansson	1.24.48
21. Björn Norrbom	1.38.07
22. Sven Sandberg	1.44.52

Mellanbanan 6,0 km.

1. Anders Asplund	59.01
2. Jan Lindgren	59.34
6. Dan Danielsson	1.04.44
7. Erik Häggebo	1.06.00
13. Gunnar Fernqvist	1.10.07
22. Jack Nordlander	1.19.57
27. O. Eriksson (Häggebos kompis)	1.23.20
35. Rolf Svensson	1.32.56

Korta banan 4,0 km.

1. Kerstin Norrbom	52.27
3. Anders Hall	57.00
12. Ulla-Britt Hall	1.24.13
17. Åke Svensson	1.36.00
20. Lars Nordlander	1.41.55

Kort-korta banan 2,0 km.

1. P. Backlund Tyresö	20.21
2. Bengt Hall	27.14

Lagtider:

	Långa	Mellan	Korta	Totalt
Tyresö	5.13.50	4.12.26	4.10.22	13.36.38
Järila	5.32.01	4.09.19	4.49.44	14.31.04
Haninge	6.00.07	4.35.04	4.56.57	15.32.08

Häxjakten 30 mars

H 17-18-Elit

1. T. Magnusson Skogsv.	54.18
18. Anders Asplund	1.04.20
27. Ensio Kolari	1.14.00

H 13-14

1. B Levin OK Tyr	32.01
8. Anders Hall	37.54

OK Pan 1 april

H 35_A

1. Nisse Bohman Skärnf.	1.07.04
5. Kjell Halldén	1.10.41

Nackhe-träffen 1 april

H 21_A_II

1. S Retelius Kumla OK	75.03
59. Tommy Nilbrink	93.14

Nackhe-träffen (forts.)

H 43_A

1. G Hökås Standard	50.54
8. Ragnar Andersson	60.41

H 50

1. Birger Johansson	52.05
---------------------	-------

H 17-18 I

1. J-O Eriksson Bredaryd	59.14
9. Peter Sandström	73.38
18. Anders Asplund	77.40

H 13-14 A

1. U Eriksson Landehof	29.01
6. Anders Hall	37.16

Måsenstafetten 8 april.Klass A.

Bana B. 10. G. Grandin	46.12
C. 24. P. Sandström	55.40
D. 42. T. Nilbrink	1.22.18

Klass B.

1. Ravinen	2.33.43
13. Järila IF	3.09.49
Bana A. 21. H. Hanning	45.49
B. 13. M. Bengtsson	33.42
C. 11. A. Asplund	50.02
D. 12. E. Kolari	1.00.16

Klass C.

1. Åby	2.39.17
7. Järila IF	2.43.45
Bana A. 2. R. Andersson	47.38
B. 23. B. Johansson	1.02.27
C. 3. K. Halldén	53.40

Svartåfejden, Mjölby OK 22 aprilH 43.

1. S Granstedt OK Pan	45.13
3. Ove Näsholm	50.30
15. Karl-Berndt Gawelin	1.00.49

Finspångsorienteringen 23 aprilH 43.

1. Ove Näsholm	57.42
20. Karl-Bernt Gawelin	1.10.44

Dran/Wiskes 2/4-72

H43A 1. Rolf Gustavsson Halmst.	62.08
2. R. Andersson JIF	63.02
H50A 1. Birger Joansson JIF	44.07
H17-18E. 40. Ensio Kolari JIF	78.02
46. Peter Sandström JIF	89.37
H13-14A. 15. Anders Hall JIF	38.40

~~~~~

## Anmälning-PM nr 4.

25.4.1972

| Datum   | Arrangör                      | Anm. sen. | Efteranmälan  |                     |
|---------|-------------------------------|-----------|---------------|---------------------|
|         |                               |           | senast        | tel.                |
| 20-21.5 | OK Kåre Falun<br>Kopparkavlen | 9.5       | Ingen         |                     |
| 21.5    | St Tuna IK Tuna-kavlen        | 7.5       | Ingen         |                     |
| 20.5    | Karlsbyhedens IK              | 7.5       | 19.5 kl 18-21 | 023/61192           |
| 22.5    | OK Skärmjägarna Vansbro       | 7.5       | 19.5 kl 18-20 | 0281/10420<br>10441 |
| 28.5    | IFK Mockfjärd                 | 14.5      | 26.5 kl 18-20 | 0241/20305          |
| 22.5    | Alfta GIF och ÖSA IF          | 11.5      | 18.5 kl 18-20 | 0271/10193          |



# VEM BLIR BÄST-72 ?

VU har vid sammanträde enats om att följande 10 tävlingar skall ingå i serien om korandet av bästa herre 72/ H17-H63/ och bästa dam 72 /D17 - D43/.

7 maj OK RAVINEN, 20 aug. DM indv., 3 sept. STIGFINNARNA, 10 sept. OK RÅVARNA, 17 sept. HAMPA RBY IF, 24 sept. MÅLARHÖJDEN, 1 okt. GODTEMLARNA, 22 okt. JÄRFÄLLA samt KM dag och natt.

Dom 6 bästa resultaten får räknas vid slutsummeringen. Poängsystem och tabeller kommer att presenteras vid månadsträffen 4 maj.

---

---

## Materialförvaltaren informerar

Vid behov av tränings- och tävlingskläder ring i god tid till Matts. Lev.tid C:a 3 veckor. Som nämnts på annan plats i tidningen har nu skåpen i Järlagården städats och Matts har börjat lägga upp ett lager med orienteringsmaterial, kort, skärmar, stämplor och dyl. Om Du är i behov av något av detta för ex. banläggning, måste Du först kontakta Matts som sedan plockar fram vad Du behöver och som Du sedan får kvittera ut. Allt detta för att vi skall få en bättre ~~XXXX~~ ordning och en bättre överblick vad för material vi har och behöver.

---

---

## MÅNADSTRÄFF

Månadsträff torsdagen den 4 maj vid Järlagården efter träningen. TIO-miladiskussion, föredragningar av poängtabeller m.m.

---

---

Några bra placeringar som inkommit under pressläggningen.  
70-ladan YP 2 Håkan Hanning, Enebybergs natt h35a 3 Kjell Halldén  
H17a 3 Peter sandström, 6 Lollo Hanning. Mjölby 1 Ove Näsholm i  
H43A. Järfälla H43A 1 Ove Näsholm, Uppsala H50 1 Birger Johansson.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Ungdom, glöm ej det  
planerade sommarlägret  
närmare information  
senare.